КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2024 года № 33/1

Об установлении нормативов потерь питьевой воды в

централизованных системах водоснабжения при транспортировке на

2024, 2025 гг. для организаций Тульской области и о внесении изменений

в постановление комитета Тульской области по тарифам от 19 сентября

2023 года № 34/3

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416 - ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.10.2022 № 917/пр «Об

утверждении порядка установления нормативов потерь горячей, питьевой,

технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее

производстве и транспортировке и внесении изменений в некоторые приказы

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации по вопросам определения потерь горячей, питьевой,

технической воды в централизованных системах водоснабжения», на

основании постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011

года № 17 «О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской

области по тарифам постановляет:

1. Установить нормативы потерь питьевой воды в централизованных

системах водоснабжения при транспортировке для организации Тульской

области на 2024 год (приложение № 1).

2. Установить нормативы потерь питьевой воды в централизованных

системах водоснабжения при транспортировке для организации Тульской

области на 2025 год (приложение № 2).

3. Внести в постановление в комитета Тульской области по тарифам от

19 сентября 2023 года № 34/3 «Об установлении нормативов потерь питьевой

воды, технической воды в централизованных системах водоснабжения при

транспортировке на 2024 год, на долгосрочный период регулирования 2024-

2028 гг. для организаций Тульской области» следующие изменения:

приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции

(приложение № 3);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388937&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=347765&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=110266&date=09.11.2021

2

в приложении №2 к постановлению исключить строку следующего

содержания:

ПП «Алексинская ТЭЦ» филиала АО

«Квадра» - «Орловская генерация»
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель комитета Тульской

области по тарифам Д.А. Васин

 Приложение № 1

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

от 26 сентября 2024 года № 33/1

Нормативы потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке

 для организации Тульской области на 2024 год

Наименование организаций

Нормативы потерь

питьевой воды в

централизованных

системах водоснабжения

при транспортировке, %

2024 год

ООО «Промсфера» 8,17

 Приложение № 2

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

от 26 сентября 2024 года № 33/1

Нормативы потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке

 для организации Тульской области на 2025 год

Наименование организаций

Нормативы потерь

питьевой воды в

централизованных

системах водоснабжения

при транспортировке, %

2025 год

ПП «Алексинская ТЭЦ» филиала АО «Квадра» - «Орловская генерация» 0,00

 Приложение № 3

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

от 26 сентября 2024 года № 33/1

Приложение № 1

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

от 19 сентября 2023 года № 34/3

Нормативы потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке

 для организации Тульской области на 2024 год

Наименование организаций

Нормативы потерь

питьевой воды в

централизованных

системах водоснабжения

при транспортировке, %

2024 год

ООО «ПАРК» 32,21

ООО «Зернопродукт» 0,00

ПП «Алексинская ТЭЦ» филиала АО «Квадра» - «Орловская генерация» 0,00